
  

  

 KOMUNIKAT KOMISJI ARTYSTYCZNO - KONSULTACYJNEJ 

 finału  

 31. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży  

 BAJDUREK 2016 

 

 

 

Komisja w składzie: 

Włodzimierz Jasiński - aktor Teatru STU i Groteska w Krakowie, reżyser i scenarzysta spektakli 

dla dzieci, pedagog 

Jacek Milczanowski - aktor niezależny, reżyser, scenarzysta, scenograf 

po obejrzeniu w Nowym Sączu w dniach 14-16 czerwca 2016 r. 21. widowisk teatralnych, 

postanowiła podziękować /wg kolejności prezentacji/: 

 

 Grupie teatralnej FIKU-MIKU ze Szkoły Podstawowej w Rąbkowej za pełne muzyki i kocich 

spraw przedstawienie W świecie wąsaczy, o niełatwych relacjach świata ludzi i zwierząt.  

 

 Grupie teatralnej PRACOWNIA KATA z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bieczu za 

piękne sceny teatru rąk, za wzruszającą piosenkę o lalkach, za czystą i klarowną formę 

przedstawienia Między tekturą a teatrem, stanowiącego przekonujący dowód na to, że w teatrze 

dla dzieci nie musi być księżniczek. 

 

 TEATROWI IM. KS. KARDYNAŁA KAROLA WOJTYŁY z Myślenickiego Ośrodka Kultury  

i Sportu w Myślenicach za ciekawą inscenizację, za atrakcyjnie opowiedzianą baśń – a przede 

wszystkim – za dobrze zagrane role głównych bohaterów i interesujące epizody w spektaklu 

Baśń o grającym imbryku. Taka Mucha, że mucha nie siada! 

 

 Grupie teatralnej PROMYCZKI z Przedszkola Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Duszy 

Chrystusa Pana w Krakowie za pyszną zabawę w doskonałym tempie w wykonaniu maleńkich, 

pełnych uroku i dyscypliny przedszkolaków. Za kostiumy i rekwizyty zaskakujące 

pomysłowością w spektaklu O dzielnym szewczyku (inaczej). Brawo, brawo, brawo! Niech 

Wasza beczka miodu toczy się przed Wami przez całe życie! 

 

 Grupie teatralnej ENTUZJAŚCI MELPOMENY z Gimnazjum im. Księcia kard. Adama Stefana 

Sapiehy w Bysinie za porywające porwanie będące teatrem w teatrze, za krasnali, którzy 

wyrośli nad podziw, za całość dowcipnie opowiedzianą, atrakcyjnie zainscenizowaną,  

w dobrym guście i z wielkim smakiem w spektaklu Autobus pełen bajek. 

 

 Grupie teatralnej PAUZA z Młodzieżowego Domu Kultury w Gorlicach (we współpracy z ZS  

w Krygu) za zaskakującą inscenizację tyczącą spraw ostatecznych, opowiedzianą szlachetnie, 



bez krzyku i płaczu historię o nieuchronności ludzkiego losu. Za wzruszenie i chwilę zadumy  

w spektaklu Pręcik. 

 

 Grupie teatralnej JEDYNKA z Gimnazjum nr 1 im. Jana III Sobieskiego w Libiążu za ciekawy 

klucz do odczytania romantycznej ballady Adama Mickiewicza „Świtezianka” i jej przybliżenie 

rówieśnikom w spektaklu Letnie igraszki. 

 

 Grupie teatralnej ISKIERECZKA z Gimnazjum nr 11 im. Adama Mickiewicza w Nowym Sączu 

za uczciwe przedstawienie spraw bolesnych i trudnych, sprzeciw wobec ludzkiej obojętności 

wyrażony przekonującą inscenizacyjnie i literacko teatralną formą. Za niewątpliwą wartość 

jaką stanowi identyfikacja wykonawców z tematem w spektaklu Mówiła. 

 

 Dziecięcemu Studiu Teatralnemu WYJĄTEK Mówiątek Śpiewątek ze Staromiejskiego Centrum 

Kultury Młodzieży w Krakowie za pełną spontaniczności, mądrą wędrówkę w poszukiwaniu 

własnego ja, wiodącą przez fascynującą plastycznie krainę paraboli i abstrakcji nasyconej 

realiami otaczającego nas świata w spektaklu Ja to ja. 

 

 Grupie teatralnej PESTKA z Młodzieżowego Domu Kultury na Al. 29 Listopada 102  

w Krakowie za staranne i cierpliwe wydobywanie teatru z każdej sytuacji i wszystkich słów 

przy minimalnych, ale celnie dobranych środkach inscenizacyjnych w spektaklu Ciaptak. 

 

 Grupie teatralnej BAJKOLUDKI ze Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego w Odrowążu 

Podhalańskim za głośne i wyraziste upomnienie się o należyty porządek świata Czerwonych 

Kapturków i przekonywającą jego naprawę w spektaklu Czerwone Kapturki. 

 

 Grupie teatralnej MASKA ze Szkoły Podstawowej w Jachówce za wzbogaconą udanymi 

piosenkami przypowieść bazującą na motywach „Małego Księcia” w spektaklu Mały Książę  

i Czarodziejskie Zwierciadło. 

 

 Grupie teatralnej BAJDURKI z Domu Kultury w Kętach za prawdziwie bajkową bajkę  

w pomysłowych dekoracjach z pięknymi kostiumami, opowiedzianą piękną frazą w spektaklu 

Żabi Król. 

 

 Grupie teatralnej CHICHOTEK ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Miechowie za proste i skuteczne, 

a zarazem dynamiczne wyprowadzenie Krzywego Królestwa na właściwe tory oraz dobrą 

teatralną zabawę temu towarzyszącą w spektaklu Krzywa bajka. Tak trzymać! 

 

 Grupie teatralnej URSA ze Szkoły Podstawowej w Suchorabie za debiutancką odwagę  

i pierwsze sukcesy w konfrontacji z niełatwą materią prozy L. M. Montgomery w spektaklu 

Ania z Zielonego Wzgórza. 

 



 Grupie teatralnej ORZESZEK z Gorlickiego Centrum Kultury w Gorlicach za ciepłą opowieść  

o lodowym świecie i miłości stapiającej wszelki chłód w sercach, za piękne sceny z pingwinami 

i śnieżynkami w spektaklu Królowa Śniegu. 

 

 Grupie teatralnej BOCHENEK z Miejskiego Domu Kultury w Bochni za wysmakowaną  

w formie i treści opowieść, dotyczącą spraw trudnych, ważnych i aktualnych. Za inkrustowaną 

muzyką Chopina historię pychy, arogancji i egocentryzmu. Za piękne kostiumy i niezwykłą 

scenografię, klarowne zadania aktorskie, które zapewniają aktywność całego zespołu oraz 

świetne tempo w spektaklu Łyżeczka. Wszystko to może być przykładem dla innych. 

 

 Grupie teatralnej GALIMATIAS ze Szkoły Podstawowej w Żabnie za piękne lalki, dobrą 

animację i ciekawą opowieść o dzielnym bocianie – ptaku, który pokonał lisa w spektaklu Na 

podwórku. 

 

 Grupie teatralnej KLEKS z Gminnego Zespołu Szkół w Iwanowicach za rozśpiewany, pełen 

wdzięku i pięknych kostiumów spektakl Calineczka. 

 

 Grupie teatralnej MAŁY PRETEKST z Zespołu Szkół Miejskich nr 2 w Mszanie Dolnej za 

przedstawienie bez słów, które mówi tak wiele o współczesnym uzależnieniu od telefonu 

komórkowego, za precyzyjną inscenizację i adekwatność formy w spektaklu Jacy jesteśmy? 

 

 Grupie teatralnej GALIMATIAS (gr. starsza) z Gminnego Centrum Kultury w Żabnie za 

niezwykle sugestywne, dowcipne i soczyste wykreowanie postaci z ptasiego marginesu, 

gangsterskie porachunki z kotem oraz dwuznaczną rolę psów w wielkomiejskiej dżungli  

w spektaklu Gołębie. Gratulujemy animacji i aktorstwa. 

 

Z przyjemnością i radością odnotowujemy fakt, że tegoroczny finał BAJDURKA obfitował  

w przedstawienia różnorodne, że obok znanych, popularnych bajeczek i scenariuszy oglądaliśmy 

spektakle poszukujące, bardzo piękne stylistycznie, jak np. Łyżeczka z Bochni - przedstawienie 

doskonałe, czy też spektakl Jacy jesteśmy? z Mszany Dolnej - gdzie właściwie w jednej sytuacji 

scenicznej została opowiedziana cała refleksja o naszym świecie współczesnym, w szczególności  

o współczesnym świecie młodego pokolenia. 

Bardzo dziękujemy wszystkim instruktorom, że widać waszą pracę w przedstawieniach, za wasze 

świetne pomysły inscenizacyjne, za dobre prowadzenie aktorów, za dbanie o partnerstwo na 

scenie, za mówienie poprawną polszczyzną i dobrą dykcją. 

Dziękujemy młodym wykonawcom za te twórcze, pełne uroku i radości dni finału. Bawcie się 

teatrem! Bawcie się jak najdłużej! Występujcie i oglądajcie siebie nawzajem. To buduje 

wyobraźnie, wrażliwość na świat, na rówieśników, na nas wszystkich. 

Bardzo cieszy nas również tak liczna publiczność, to że zespoły oglądają siebie nawzajem, że 

widownia jest pełna aktorów tego festiwalu, że jest ciekawa tego co przygotowali rówieśnicy.  

A w tym roku było co oglądać - wielkie spektrum świetnych pomysłów i kapitalnych realizacji!!! 

Gratulujemy! 



Dziękujemy wszystkim twórcom teatru, tym małym i dużym, ale przede wszystkim osobom 

dorosłym - instruktorom, kierownikom, rodzicom, za to że pomagają rozwijać zainteresowania 

dzieci. Dziękujemy organizatorom eliminacji powiatowych za umożliwienie zrealizowania festiwalu  

w formule dwuetapowej - za to, że są to przeglądy znaczące w środowiskach lokalnych. 

Dziękujemy finalistom, publiczności. Dziękujemy Cioci Basi i Wujkowi Alkowi, Alfikom - za 

stworzenie cudownej atmosfery między spektaklami. Dziękujemy pracownikom Małopolskiego 

Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu za perfekcyjnie przygotowane i zorganizowane 

spotkanie finałowe z myślą o jego małych uczestnikach. 

 

Dziękujemy sponsorowi Festiwalu: Sklepowi Zabawkowemu oraz Salonowi Zabaw MAŁY 

ROBINSON. 

 

Wszystkie zespoły, które brały udział w finale Festiwalu w Nowym Sączu otrzymują statuetkę 

zaprojektowaną i wykonaną przez Panią Adę Bystrzycką z Krakowa, dyplom, maskotki, słodycze 

oraz kwotę 900,00 zł /słownie: dziewięćset złotych/. Fundatorem nagród jest Małopolskie 

Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu - instytucja kultury województwa małopolskiego. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano, 

Nowy Sącz, 16 czerwca 2016 r. 

 

Włodzimierz Jasiński 

Jacek Milczanowski 

 

 

 


